
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

22 февраля 2017 года                                                                                  № 319
с. Староюрьево

О внесении изменений  в решение Староюрьевского  районного Совета
народных депутатов от 21 мая 2010 года № 6 «Об утверждении Положения
о порядке управления  и распоряжения муниципальной собственностью

Староюрьевского района Тамбовской области»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 21 мая 2010 года
№ 6 «Об  утверждении Положения о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальной  собственностью   Староюрьевского  района  Тамбовской
области»,  внесенный  главой  Староюрьевского  района,  заключение
постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам районного Совета
народных депутатов, 

Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета  народных
депутатов от 21 мая 2010 года № 6 «Об утверждении Положения о порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью
Староюрьевского  района  Тамбовской  области»  (газета  «Староюрьевская
звезда» от 26 мая 2010 года, 03 ноября 2011 года) следующие изменения:

в приложении к решению:
в Положении:
1)  слова  «комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  и

земельным отношениям администрации района»  заменить словами «комитет
по  экономике,  управлению  муниципальным  имуществом  и  сельскому
хозяйству  администрации  района»  по  всему  тексту  в  соответствующем
падеже;

2)  в  пункте  2  части  4.1  раздела  4  слова  «Реестр  муниципального
имущества» заменить словами «Положение об организации учета и ведения
Реестра муниципальной собственности»;

3) пункт 17 части 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:



«17) утверждает  Реестр  муниципальной  собственности
Староюрьевского района Тамбовской области,  обеспечивает  его  ведение и
учёт муниципального имущества;»;

4)  часть  4.2  раздела  4  дополнить  пунктами  171- 174,   следующего
содержания:

«171)  утверждает  Порядок  определения  размера,  условий  и  сроков
внесения  арендной  платы  за  использование  земельных  участков,
находящихся в собственности Староюрьевского района Тамбовской области;

 172) утверждает Порядок определения размера платы по соглашению
об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в
муниципальной  собственности  Староюрьевского  района  Тамбовской
области;

173)  утверждает  Порядок  определения  размера  платы  за  увеличение
площади  земельных  участков,  находящихся  в  частной  собственности,  в
результате  перераспределения  таких  земельных  участков  и  земельных
участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности  Староюрьевского
района Тамбовской области;

174)  утверждает  Порядок  определения  цены  земельных  участков,
находящихся  в  муниципальной  собственности  Староюрьевского  района
Тамбовской области;»;

5) пункт 8.4 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.4.  Учет  имущества,  составляющего  муниципальную  казну,  его

движение  осуществляется  комитетом  по  экономике,  управлению
муниципальным  имуществом  и  сельскому  хозяйству  администрации
района.».

2.  Настоящее  решение  разместить  (опубликовать)  на  сайте  сетевого
издания  «ТОП68  Тамбовский  областной  портал»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www  .  top  68.  ru).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Староюрьевского
районного Совета народных депутатов   
                                       Л.И. Федосеева

 Глава Староюрьевского района

         С. А. Чиркин

http://www.top68.ru/

